MARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho — Igarassu — Pernambuco

Indicação Nº 672/2025

Os vereadores que esta subscreve, requerem a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, que seja feito veemente apelo a Sra. Prefeita de Igarassu, Elcione
Ramos, no sentido de que a mesma, junto ao Grande Recife Consórcio de Transportes,
realize um estudo de tráfego para que seja MODIFICADO O TRAJETO DO TRANSPORTE

PÚBLICO QUE FAZ A LINHA 1904 IGARASSU / NOVA CRUZ, PASSANDO A ENTRAR

NA RUA JOSINA MARIA DE VASCONCELOS E VOLTANDO PELA JACOB PINTO DE

FREITAS, CONHECIDA TAMBÉM COMO RUA DA ESCOLA EURICO PFISTERER.,

localizada no bairro de Cruz de Rebouças, neste município.

Justificativa Escrita:

Srs. Vereadores, visando organizar o trafego na Rua Josina Maria de Vasconcelos,
solicitamos que seja modificado o trajeto da linha 1904 Igarassu / Nova Cruz.

Como pautado em reunião com o Grande Recife Consórcio de Transportes sugerimos que
o ônibus passe a entrar pela rua Josina Maria de Vasconcelos (Rua da Pan Josina) e volte

pela Travessa Jacob Pinto de Freitas (Rua do Campo do Poeirão conhecida também como

a Rua da Escola Eurico Pfisterer) essa medida irá organizar o trafego urbano beneficiando

toda a comunidade da região.

Diante do apresentado, solicitamos providências urgentes no sentido de atender à

solicitação com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, em 13 de fevereiro de 2025.

um 5 doEeeLopes de Barros Junior
Vereador